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Orientering om ny høring af udkast til lovforslag om ændring af undergrunds-

loven 

 

Til udvalgets orientering vurderer Energistyrelsen, at det er hensigtsmæssigt, hvis 

der i udkast til lovforslag om ændring af undergrundsloven tilføjes en hjemmel, der 

giver Energistyrelsen mulighed for at fastsætte regler om oplysningsforpligtelser for 

rettighedshavere til tilladelser omfattet af undergrundsloven.  

 

Der pålægges allerede i dag oplysningsforpligtelser i de enkelte tilladelser, hvor 

hver rettighedshaver af f.eks. en kulbrintetilladelse er forpligtet til at indsende op-

lysninger. 

 

For at sikre ensartethed og gennemsigtighed i de krav, der stilles til rettighedsha-

verne, foreslås undergrundsloven ændret, så der fremover er en hjemmel til at fast-

sætte ensartede regler for rettighedshavere i stedet for, at oplysningsforpligtelser 

fremgår af hver enkelt tilladelse. Ændringen skal dermed skabe klarhed over, hvilke 

oplysningsforpligtelser, som gælder for selskaberne. 

 

Ændringen er en ny tilføjelse til det udkast til lovforslag om ændring af under-

grundsloven, der retter sig mod et stop for tilladelser til at efterforske og indvinde 

olie og gas på land samt at indføre lovkrav om subsidiær hæftelse. Udkastet til 

lovforslaget har været sendt i høring fra den 12. oktober til 16. november 2018.  

 

Tilføjelsen om en ny hjemmel skal sendes i særskilt høring. 

 

Den nye tilføjelse til lovforslaget forventes sendt i høring den 28. november med 

frist for afgivelse af høringssvar den 19. december 2018. 

 

Efter den nye høring vil der blive udarbejdet ét samlet høringsnotat, som sammen-

fatter resultaterne af begge høringer. 

 

Lovforslaget forventes fremsat Jan II.  

 

Der er til Udvalgets orientering vedlagt høringsbrev, ekstern høringsliste og udkast 

til lovforslag om ændring af undergrundsloven med tilføjede ændring om en ny 

hjemmel.  

 

Med venlig hilsen 
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